Manuel
Utilisateur
TE
10
S
Co
nt
ac

courbes de courant admissible.
Manuel Utilisateur TE10S/PDSIO 9
CODIFICATION
Modèle / Code courant / Code tension  / Code de l'entrée   / Manuel   // Fin
TE10S 16A 120V            PDSIO® mode 1: PDS1      FRA          00
25A 240V
40A 480V PDSIO® mode 2: PDS2      ENG
50A 500V
ETIQUETTE D’IDENTIFICATION
L’étiquettes d'identification se situe sur le côté gauche de l'appareil.
EUROTHERM  Dardilly, France +33 (0) 4 78 66 45 00
N° de série : FC270 -2 -10-04-00      Made in France
TE10S / 25A /480V /PDS2/ FRA // 00
25A @ 45°C 480V
47 - 63 HZ
Entrée: PDSIO Mode 2
Fusible externe : Ferraz M330015
Tout autre fusible invalide la garantie
Exemple de l’étiquette d'identification du TE10S/pds2
ULR
74B5
              LISTED
INDUSTRIAL CONTROL EQUIPMENT
C ULR
Exemple de la codification du contacteur statique TE10S :
Courant charge 20 A; tension entre phases du réseau 380 V;
détection des défauts et mesure de courant (fonctionnement PDSIO Mode 2);
manuel en français.
La codification est présentée sur l’étiquette ci-dessous.
10 Manuel Utilisateur TE10S/PDSIO
SIGNAL DE COMMANDE
Le signal  de commande du contacteur statique TE10S / PDSIO® provient
de la sortie logique continue des régulateurs Série 2000 Eurotherm
en configuration spéciale.
La consommation du courant de commande est  5 à 7 mA et
la tension du signal est  6 V en fonctionnement normal.
La présence du signal de commande est signalée par une diode
électroluminescente (LED) verte sur la face avant du contacteur.
Détection de défaut
Après la détection de défaut (rupture du circuit de chauffage ou défaut du
contacteur statique)  la valeur du signal de commande est augmentée :
jusqu'à 12 V pour la sortie des régulateurs 2100 et
jusqu'à 18 V pour la sortie des régulateurs des séries 2200 et 2400.
Mode de Type du régulateur Nombre de  TE10/PDSIO
fonctionnement
Mode 1 2100 ou 2200 1
2400 1 ou 2*
Mode 2 2200 ou 2400 1
* Connexion des entrées en série uniquement.
Pour les deux TE10S , entrées en séries, on ne peut pas distinguer
le  contacteur statique en défaut sur le message du régulateur.
Manuel Utilisateur TE10S/PDSIO 11
SÉCURITÉ D'INSTALLATION ET D'UTILISATION
Lire  intégralement ce manuel avant installation.
Eurotherm Automation ne saurait être tenue responsable des dommages
matériels ou corporels, ainsi que des pertes ou frais occasionnés par
une utilisation inappropriée du produit ou le non respect des instructions
de ce manuel.
• L'installation, la configuration,  la mise en route  et  la maintenance du
produit TE10S doivent être assurées uniquement  par une personne
qualifiée et habilitée à effectuer des travaux dans l'environnement
électrique basse tension en milieu industriel.
• Avant toute connexion ou déconnexion s'assurer que les câbles et les
fils de la puissance et de la commande sont isolés des sources de tension.
• La terre de sécurité doit être connectée sur la vis GND avant toute autre
connexion et  déconnectée en dernier.
• Les thyristors ne sont pas des dispositifs de sectionnement.
Le fusible ultra-rapide ne sert qu'à la protection des thyristors :
il ne peut en aucun cas se substituer à la protection de l'installation.
De ce fait, il est indispensable de prévoir  une protection et
une séparation électrique d'installation conforme aux Normes en vigueur.
• Déconnecter le TE10S complètement avant démontage.
L'accès aux pièces internes du produit est  interdit à l'utilisateur
• La température du radiateur peut être supérieure à 100°C.
Eviter tout contact même occasionnel avec le radiateur quand le TE10S est
en fonctionnement.  Le radiateur reste chaud environ 15 min après l'arrêt.
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
12 Manuel Utilisateur TE10S/PDSIO
240 V / 25 A
EUROTHERM
TE10S  PDSIO
1 21 2
3 4
FAULT 1 2
3 475
GND
ε
115
45
35 (16A)  52,5 (25A)87,5 (40A)  105 (50A)
92,5
VUE  GÉNÉRALE
Dimensions
en mm